
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 130 del 05/09/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 luglio 2012, n. 1586
 
P.O. Puglia FSE 2007/2013: rettifiche alla D.G.R. n. 1345 del 06/07/2012 (rimodulazione quote fondi
Comunitari, Statali e Regionali).
 
 
 
 L’Assessore al Welfare-Lavoro, Dott.ssa Elena Gentile, sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente
del Servizio Formazione Professionale, Dott.ssa Anna Lobosco e dal Dirigente del Servizio Politiche per
il Lavoro, Dott.ssa Luisa Anna Fiore, di concerto con dall’Autorità di Gestione del P.O. Puglia FSE
2007/2013, Dott.ssa Giulia Campaniello, riferisce quanto segue:
 
 Premesso che:
• con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 (2007IT051PO005) la Commissione Europea ha
approvato il P.O. PUGLIA per il Fondo Sociale Europeo 2007/2013 - Obiettivo 1 Convergenza;
• con successiva Deliberazione n. 2282 del 29/12/2007, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 19 del 01/02/2008, la Giunta Regionale ha preso atto della Decisione della Commissione
Europea n. C/2007/5767 del 21/11/2007 sopra richiamata;
• il Programma Operativo Regionale approvato, ha previsto risorse complessivamente pari ad euro
1.279.200.000,00 di cui il 50% pari ad euro 639.600.000,00 quale quota Comunitaria, il 40% pari ad
euro 511.680.000,00 quale quota Statale e l’ulteriore 10% pari ad euro 127.920.000,00 quale quota di
cofinanziamento regionale;
• con le leggi di approvazione dei Bilanci di Previsione della Regione Puglia 2008, 2009, 2010 e 2011,
sono state iscritte, negli appositi capitoli della parte entrata e della parte spesa, le risorse Comunitarie,
Statali e Regionali, necessarie per l’attuazione della programmazione annuale del predetto P.O.;
 
 Considerato che:
• relativamente all’esercizio 2012, con la Legge Regionale n. 39 del 30/12/2011, di approvazione del
Bilancio di Previsione 2012 e pluriennale 2012-2014 della Regione Puglia, sono state stanziate, negli
appositi capitoli della parte spesa, le sole quote di cofinanziamento regionale, calcolate quale 10% del
costo delle attività indicativamente previste per l’annualità 2012;
• pertanto, relativamente alle quote Comunitarie e Statali, pari al 90% del costo delle attività
programmate, non iscritte con la L.R. n. 39/2011, con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1345 del
06/07/2012 si è proceduto, ai sensi dell’art.12 della L.R. n. 39/2011, ad effettuare una variazione al
Bilancio di Previsione 2012 con la quale sono stati iscritti, negli appositi capitoli, gli stanziamenti
necessari per la realizzazione delle attività relative all’annualità 2012 e, per gli stanziamenti previsti e già
iscritti invece nel Bilancio di previsione 2012 con la L.R. n. 39/2011, nei capitoli relativi alle quote di
cofinanziamento regionale, è stato necessario effettuare ai sensi del comma 2 e 3 dell’art. 42 della L.R.
n. 28/2001 una rimodulazione finanziaria per consentire l’allineamento della quota prevista a carico della

1



Regione nella misura del 10%, al restante 90% delle risorse Comunitarie e Statali iscritte con la suddetta
D.G.R. n. 1345/2012;
• a consolidamento delle iniziative rivolte all’accelerazione dell’attuazione dei programmi cofinanziati dai
fondi strutturali 2007-2013, avviate dalla Delibera CIPE n. 1/2011, il Piano di Azione Coesione del 15
dicembre 2011, ha individuato, nell’ambito della priorità d’intervento “Istruzione”, specifiche azioni
strategiche da affidare alla gestione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, in
qualità di Organismo Intermedio del P.O. Puglia FSE 2007/2013;
• la realizzazione delle suddette iniziative, ammontanti complessivamente ad euro 72.400.000,00 è stata
successivamente prevista nell’Asse II “Occupabiità” del P.O. Puglia FSE 2007/2013 (giusta nota prot. n.
AOO_AdGFSE-0001102 del 27/06/2012) e, pertanto, si rende adesso necessario effettuare una
ulteriore rimodulazione finanziaria relativamente alle quote comunitarie, statali e regionali, iscritte con la
D.G.R. n. 1345/2012.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/2001 e s.m.i.
 Con il presente atto vengono apportate le rettifiche alla D.G.R. n. 1345 del 06/07/2012 e, nello
specifico:
• le quote Comunitarie e Statali iscritte nei capitoli:
 1151500, 1153500, 1154500, 1155500, 1156500, 1157500 e 1152500
• le quote di cofinanziamento regionale iscritte nei capitoli:
 1151510, 1153510, 1154510, 1155510, 1156510, 1157510 e 1152510 vengono variate così come di
seguito riportato:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, propone alla Giunta Regionale l’adozione del
seguente atto finale, così come definito dall’art. 4. comma 4, lettere f) e k) della L.R. n. 7/1997.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Politiche per il
Lavoro, dal Dirigente del Servizio Formazione Professionale e dall’Autorità di Gestione del P.O. Puglia
FSE 2007/2013 che ne attestano la conformità alla normativa vigente;
 
 A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
 Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
• di apportare le rettifiche alla D.G.R. n. 1345 del 06/07/2012, nei termini e modi indicati nella sezione
“Adempimenti contabili” del presente atto;
 
• di effettuare le rimodulazioni tra capitoli delle U.P.B. 2.4.2 e 2.5.4 così come indicati nella sezione
“Adempimenti contabili” del presente atto;
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


